
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS 
Rua Monteiro Lobato, 675 – Fone: 67-3479-1476  

EMAIL: gelpmsq@hotmailcom 

CEP 79.935-000 – SETE QUEDAS – MS 
GESTÃO 2021/2024 

 

Rua Monteiro Lobato, N.º 675 – Fone 67-3479-1476 

CEP 79935-000 – SETE QUEDAS – MS 

AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 0014/2022 

 

AQUISIÇÃO DE KIT NATALIDADE PARA ASSISTENCIA SOCIAL 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0013/2022 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 

 

 

 

VIGÊNCIA: 09/02/2022 A 09/08/2022 

 

 

 

 

I – CONTRATANTES: : O MUNICIPIO DE SETE QUEDAS (MS), pessoa jurídica de direito 

público interno, com sede à Rua Monteiro Lobato, n° 675, Centro, inscrita no CNPJ sob o n 

03.889.011/0001-62, representado pelo Prefeito Municipal, Sr FRANCISCO PIROLI, brasileiro, 

casado, residente e domiciliado na Rua Erico Verissimo, Nº 882, centro nesta cidade de Sete Quedas, 

Estado do Mato Grosso do Sul, portador do RG n.º 055562 SSP/MS e CPF nº. 177.102.861-00 através 

do FUNDO MUNICIPAL DE INVESNTIMENTO SOCIAL situado na Rua Monteiro Lobato, nº 

675, inscrito no 03.889.011/0001-62, representado pela Secretaria Municipal de Assistência Social a 

Sra. MONALISA CRUZ BOMFIM ALESSI brasileira, casada, portadora do CPF 552.649.216-87 

residente e domiciliada neste município de Sete Quedas, doravante denominados  CONTRATANTES. 

 

CONTRATADA: A empresa M.G. B COMERCIAL EIRELI - EPP, com sede à Av. Manacá 620, 

cidade de Naviraí - MS, inscrita no CNPJ sob n° 36.239.109/0001-23, neste ato representada pelo seu 

representante legal o Sr(a) JEFERSON PERDOMO , residente e domiciliado na  Cidade de Navirai 

MS, portador do RG 61697357 e Inscrito no CPF nº 022.998.439-81, doravante denominada 

CONTRATADA. 

 

OBJETO: Aquisição de kit natalidade para gestantes em situação de vulnerabilidade e risco 

social, atendidas ou acompanhadas pelas equipes técnicas do CRAS e CREAS, seguindo a 

regulamentação do Município no que se refere ais Beneficiários Eventuais (resolução 11/2012 do 

CMAS), por um período estimado de 06 (seis) meses, em atendimento a Secretaria Municipal se 

Assistência Social, conforme as quantidades, características e especificações estimadas contidas 

no estudo preliminar e termo de referência parte integral deste processo, conforme quantidade e 

especificações constantes abaixo: 

 

M.G.B COMERCIAL EIRELI-EPP 

          
ANEXO LOTE ITEM CÓD. ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UNID QUANTIDADE MARCA  

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

I 1 1 05873 
BANHEIRA DE BEBÊ, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 20 LITROS, 
ATÓXICA, COM ABERTURA PARA VAZAMENTO DE ÁGUA, COM APOIO 

PARA O CORPO DO BEBÊ. 

UN 30,00 ADOLETA 55,75 1.672,50 

I 1 2 48876 
CONJUNTO BODY  MANGA CURTA E CALÇA, 100% ALGODÃO, 

TAMANHOS E CORES VARIADAS 
UN 60,00 FLAPHY 18,90 1.134,00 

I 1 3 48877 
CONJUNTO BODY MANGA LONGA E CALÇA, 100% ALGODÃO, TAMANHOS 

E CORES VARIADAS. 
UN 60,00 FLAPHY 19,50 1.170,00 

I 1 4 40084 FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE COM 26 UNIDADES TAMANHO P PCT 60,00 
DR 

FRALDINHA 
25,90 1.554,00 

I 1 5 48872 
KIT FRALDA DE PANO, TECIDO DUPLO E EXTRA ABSORVENTE, 05 

PEÇAS, CORES SORTIDAS, 100% ALGODÃO. 
UN 30,00 PAPITEXTIL 28,90 867,00 

I 1 6 48880 
MACACÃO LONGO (MALHA DE ALGODÃO) SEM PEZINHO, CORES E 
TAMANHOS DIVERSOS. 

UN 30,00 ]BLOOMYS 35,00 1.050,00 

I 1 7 48878 
MANTA PARA BEBÊ  MEDINDO NO MÍNIMO DE 70 X 90, 100% ALGODÃO, 

ANTIALÉRGICO, CORES VARIADAS. 
UN 30,00 HAZIME 41,65 1.249,50 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS 
Rua Monteiro Lobato, 675 – Fone: 67-3479-1476  

EMAIL: gelpmsq@hotmailcom 

CEP 79.935-000 – SETE QUEDAS – MS 
GESTÃO 2021/2024 

 

Rua Monteiro Lobato, N.º 675 – Fone 67-3479-1476 

CEP 79935-000 – SETE QUEDAS – MS 

I 1 8 10055 MEIA PARA BEBÊ ( BRANCO, VERDE, AMARELO)  -PAR. UN 120,00 YOUYUO 5,59 670,80 

I 1 9 10311 SABONETE INFANTIL EM BARRA 90G DERMATOLOGICAMENTE TESTADO UN 30,00 BABY 2,61 78,30 

I 1 10 10313 
SHAMPOO PARA CABELO DE BEBÊ 200ML DERMATOLOGICAMENTE 
TESTADO QUE NÃO IRRITA OS OLHOS 

FR 30,00 J&J 14,50 435,00 

I 1 11 48875 
TOALHA PARA BEBÊ, 100% ALGODÃO, COM CAPUZ 76X66 CM, CORES 

VARIADAS. 
UN 30,00 BAMBI 46,50 1.395,00 

VALOR TOTAL 11.276,10 

______________________________________________________________________________ 

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a partir da assinatura deste instrumento, desta forma a vigência será até 

09 de agosto de 2022. 
__________________________________________________________________________________      

VENCIDO O PRAZO PROPOSTO E NÃO SENDO CUMPRIDO O OBJETO, FICARÁ O 

ÓRGÃO CONTRATANTE LIBERADO PARA SE ACHAR CONVENIENTE, ANULAR A 

NOTA DE EMPENHO OU RESCINDIR O CONTRATO E APLICAR A SANÇÃO CABÍVEL E 

CONVOCAR SE FOR O CASO, OUTRO FORNECEDOR, OBSERVADA A ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO, NÃO CABENDO AO CONTRATANTE INADIMPLENTE DIREITO DE 

QUALQUER RECLAMAÇÃO. 

MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO) SOBRE O VALOR DO CONTRATO NÃO 

REALIZADO, CASO HAJA RECUSA NA EXECUÇÃO DO OBJETO, 

INDEPENDENTEMENTE DE MULTA MORATÓRIA. 

O VALOR DA MULTA APLICADA DEVERÁ SER RECOLHIDO À TESOURARIA DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS, DENTRO DO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS 

ÚTEIS, APÓS A RESPECTIVA NOTIFICAÇÃO.    
 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ 30 (TRINTA) 

DIAS APÓS A APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL DEVIDAMENTE ATESTADA. 

 

 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93  

__________________________________________________________________________________ 

DOTAÇÃO: 

 

FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL 

Dotação: 5.12.12.02.08.244.0007-2.031 

Elemento de Despesa: 33.90.32.00 

Ficha:344 

VALOR R$ R$ 11.276,10 ( onze mil, duzentos e setenta e seis reais e dez centavos). 

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 11.276,10 (onze mil, duzentos e setenta e seis reais e 

dez centavos). 

 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPOSITO: 

 

BANCO DO BRASIL 

AGENCIA 0954-7 

CC 43476-8 

MGB COMERCIAL EIRELI EPP 

 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS 
Rua Monteiro Lobato, 675 – Fone: 67-3479-1476  

EMAIL: gelpmsq@hotmailcom 

CEP 79.935-000 – SETE QUEDAS – MS 
GESTÃO 2021/2024 

 

Rua Monteiro Lobato, N.º 675 – Fone 67-3479-1476 

CEP 79935-000 – SETE QUEDAS – MS 

 

DO FORO 

Fica eleito o Foro da Comarca de Sete Quedas - MS, para dirimir questões oriundas deste Contrato, 

com renuncia expressa a qualquer outra, por mais privilegiada que seja. 

__________________________________________________________________________________ 

  

DA PUBLICAÇÃO 

 

8.1 - Dentro do prazo legal, contado de sua assinatura, o CONTRATANTE providenciará a publicação 

do resumo deste instrumento. 

 

 

A NOTA FISCAL / RECIBO DEVERÁ CONTER: 

 

Razão Social – FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL 

Endereço – Rua Rui Barbosa, 675 

CNPJ – 03.889.011/0001-62 

 

 Número do Processo Licitatório – Nº 0012/2022 

 Dispensa de Licitação N° 005/2022 

 Autorização nº 0014/2022 

 

(Colocar no rodapé da Nota Fiscal / Recibo) 

OBS: Não será aceito Nota Fiscal com rasura ou emendas. 

 

 

Sete Quedas/MS, 09 de fevereiro de 2022 

 

Emitido por: 

 

 

_____________________________ 

FRANCISCO PIROLI 

Prefeito Municipal 

(CONTRATANTE) 

 

 

  

 

 

________________________________ 

M.G.B COMERCIO EIRELI EPP 
Jeferson Perdomo 

(CONTRATADA) 

 

 

 

TESTEMUNHAS: 

 

_________________________________ 

Cristiane Comelli 

RG: 7958392-8 SSP/PR 

 

 

 

 

_________________________ 

Adriana Martins Rodrigues 

RG: 001.671.761 SSP/MS 

 


